



Respeito, Dialogo e Trabalho

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Itupiranga
Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças



Memo. 009-2019/Setor de Compras/SEGPLAF

Itupiranga-PA, 22 de Março de 2019.

Ao Ilmo. Sr. Noé Januário de Oliveira
Secretário de Gestão, Planejamento e Finanças

Em resposta ao despacho do Exmo. Sr. Prefeito concomitante ao do Ilmo. Sr. Secretário SEGPLAF, venho por meio deste, encaminhar em anexo o **Mapa Demonstrativo de Coleta de Preços** que apresenta a **Média de Preços** para dar subsídios ao processo licitatório para aquisição de pneus, câmaras de ar, fitões e bicos para os órgãos da Prefeitura Municipal de Itupiranga, em observância às Solicitações de Despesas anexadas ao processo.

De acordo com o mapa demonstrativo da coleta de preços, o valor médio apurado para aquisição dos materiais acima mencionados é de R\$ 1.448.147,31 (Um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil, cento e quarenta e sete reais e trinta e um centavos). A coleta de preços foi realizada in loco nas empresas DE PNEUS COMÉRCIO LTDA-EPP, D DOS SANTOS FONSECA & CIA LTDA, EROCI AUTO CENTER EIRELI-ME e MV COML. DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES E SERVIÇOS LTDA-EPP, conforme consta nas planilhas de coleta de preços que seguem em anexo.

Respeitosamente,

Nilson Vagner Oliveira da Silva
Ass. de Planejamento Setor de Compras
Port. 089/2018

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2019011403/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

RESPONSÁVEL:

NILSON VAGNER OLIVEIRA

DESTINADO À:

DE PNEUS COMERCIO LTDA

09.647.935/0003-09

esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Segunda, 14 de janeiro de 2019

Nilson V. O. Silva
Ass. de Planejamento
Portaria: 089 / 2018
NILSON VAGNER OLIVEIRA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BICO CURTO PARA PNEU	SCHARADER	UNIDADE	30,00	15,00	450,00
2	BICO LONGO PARA PNEU	SCHARADER	UNIDADE	30,00	20,00	600,00
3	BICO PARA RODA PNEUS PASSIO	SCHARADER	UNIDADE	90,00	15,00	1.350,00
4	CAMARA DE AR 12-15-5	RS	UNIDADE	16,00	150,00	2.400,00
5	CAMARA DE AR 12.5-80-18	RS	UNIDADE	12,00	150,00	1.800,00
6	CAMARA DE AR 1300X24	RS	UNIDADE	30,00	295,00	8.850,00
7	CAMARA DE AR 14.9-24	RS	UNIDADE	30,00	265,00	7.950,00
8	CAMARA DE AR 14.9-28	RS	UNIDADE	16,00	290,00	4.640,00
9	CAMARA DE AR 1400X24	RS	UNIDADE	30,00	295,00	8.850,00
10	CAMARA DE AR 16.9-28	RS	UNIDADE	20,00	350,00	7.000,00
11	CAMARA DE AR 18.4-34	RS	UNIDADE	16,00	370,00	5.920,00
12	CAMARA DE AR 19.5L-24	RS	UNIDADE	16,00	295,00	4.720,00
13	CAMARA DE AR 23.1-30	RS	UNIDADE	16,00	575,00	9.200,00
14	CAMARA DE AR 7.50-18	RS	UNIDADE	20,00	95,00	1.900,00
15	CAMARA DE AR 900X20	RS	UNIDADE	30,00	140,00	4.200,00
16	CAMARA DE AR RR187.50-16	RS	UNIDADE	30,00	70,00	2.100,00
17	CAMARAS 1000R20	RS	UNIDADE	110,00	150,00	16.500,00
18	CAMARAS 14.9.26	RS	UNIDADE	36,00	280,00	10.080,00
19	CAMARAS 18.4.34	RS	UNIDADE	36,00	350,00	12.600,00

20	CAMARAS 900R20	RS	UNIDADE	50,00	140,00	7.000,00
21	PNEU 12-16-5	MALHOTRA	UNIDADE	16,00	1.650,00	26.400,00
22	PNEU 12.5-80-18	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	1.850,00	29.600,00
23	PNEU 1300X24	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	3.100,00	49.600,00
24	PNEU 14.9-24	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	2.900,00	34.800,00
25	PNEU 14.9-28	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	2.850,00	34.200,00
26	PNEU 1400X24	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	3.450,00	55.200,00
27	PNEU 18.4-34	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	3.450,00	41.400,00
28	PNEU 19.5L-24	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	3.400,00	54.400,00
29	PNEU 205/55R16 91V	CONTINENTAL	UNIDADE	16,00	390,00	6.240,00
30	PNEU 225/65 R 16C	CONTINENTAL	UNIDADE	24,00	880,00	21.120,00
31	PNEU 23.1-30	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	5.850,00	70.200,00
32	PNEU 60/100 - 17 (MOTOCICLETA) PNEU DIANTEIRO PARA MOTOS TIPO HONDA BZ, HONDA PCP	RINALD	UNIDADE	8,00	140,00	1.120,00
33	PNEU 7.50-18	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	990,00	15.840,00
34	PNEU 80/100 - 14 (MOTOCICLETA) PNEU TRASEIRO PARA MOTOS TIPO HONDA BZ, HONDA PCP	RINALD	UNIDADE	8,00	130,00	1.040,00
35	PNEU RR187.50-16	JK	UNIDADE	12,00	750,00	9.000,00
36	PNEUS 1000-20 16L LISO COMUM	JK	UNIDADE	28,00	1.550,00	43.400,00
37	PNEUS 1000-20 16L BORRACHUDO COMUM	JK	UNIDADE	32,00	1.600,00	51.200,00
38	PNEUS 1000R20 16 L BORRACHUDO RD MISTO	CONTINENTAL	UNIDADE	12,00	2.100,00	25.200,00
39	PNEUS 11R22.5 BORRACHUDO	CONTINENTAL	UNIDADE	36,00	0,00	0,00
40	PNEUS 16.9.28	FIRESTONE	UNIDADE	10,00	3.350,00	33.500,00
41	PNEUS 17.5.25	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	4.850,00	77.600,00
42	PNEUS 175/65R14	BARUM	UNIDADE	184,00	330,00	60.720,00
43	PNEUS 175/70R13	BARUM	UNIDADE	32,00	250,00	8.000,00
44	PNEUS 175/70R14	BARUM	UNIDADE	60,00	380,00	22.800,00
45	PNEUS 185/60R15	BARUM	UNIDADE	12,00	390,00	4.680,00
46	PNEUS 185/65R15	BARUM	UNIDADE	40,00	450,00	18.000,00
47	PNEUS 185/70R14	BARUM	UNIDADE	12,00	360,00	4.320,00
48	PNEUS 205/75R16	CONTINENTAL	UNIDADE	20,00	690,00	13.800,00
49	PNEUS 215/75R17.5 BORRACHUDO	CONTINENTAL	UNIDADE	48,00	1.190,00	57.120,00
50	PNEUS 215/75R17.5 LISO	CONTINENTAL	UNIDADE	38,00	1.150,00	43.700,00
51	PNEUS 225/75R16	CONTINENTAL	UNIDADE	20,00	860,00	17.200,00
52	PNEUS 235/75R15 BORRACHUDO	CONTINENTAL	UNIDADE	36,00	690,00	24.840,00
53	PNEUS 235/75R15 LISO	CONTINENTAL	UNIDADE	12,00	680,00	8.160,00
54	PNEUS 245/70R16 BORRACHUDO	GENERAL	UNIDADE	16,00	850,00	13.600,00
55	PNEUS 265/70R16 BORRACHUDO	GENERAL	UNIDADE	36,00	1.100,00	39.600,00
56	PNEUS 265/70R16 LISO	CONTINENTAL	UNIDADE	12,00	850,00	10.200,00
57	PNEUS 265/75R16 BORRACHUDO	GENERAL	UNIDADE	20,00	1.450,00	29.000,00
58	PNEUS 275/80R22.5 BORRACHUDO	CONTINENTAL	UNIDADE	52,00	2.230,00	115.960,00

59	PNEUS 275/80R22.5 LISO	CONTINENTAL	UNIDADE	52,00	1.950,00	101.400,00
60	PNEUS 900-20 BORRACHUDO	JK	UNIDADE	16,00	1.450,00	23.200,00
61	PNEUS 900-20 LISO	JK	UNIDADE	16,00	1.400,00	22.400,00
62	PROTETOR 1300X24	RUZI	UNIDADE	16,00	120,00	1.920,00
63	PROTETOR 14.9.24	RUZI	UNIDADE	18,00	120,00	2.160,00
64	PROTETOR 1400X24	RUZI	UNIDADE	18,00	120,00	2.160,00
65	PROTETOR 900X20	RUZI	UNIDADE	30,00	60,00	1.800,00
66	PROTETORES 17.5.25	RUZI	UNIDADE	30,00	250,00	7.500,00
67	PROTETORES ARO 16	RUZI	UNIDADE	60,00	40,00	2.400,00
68	PROTETORES ARO 20	RUZI	UNIDADE	70,00	60,00	4.200,00
						1.460.010,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado: 19/03/2019

Prazo de validade: 30 dias

Condições de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega/execução: 5 dias

Carla dos Santos Farias

Assinatura e Carimbo

DE PNEUS COMERCIO LTDA - MATRIZ
CNPJ 09.647.935/00001-39



FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2019011403/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

RESPONSÁVEL:

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

DESTINADO À:

MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO MOTORES E SERVICOS LTDA-EPP

07.712.240/0001-68

RODOVIA TRANSAMAZÔNICA KM 06 FOLHA INDUSTRIAL, LOTE 16 -A

MARABA - PA

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens abaixo especificados, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte dos itens discriminados, ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Segunda, 14 de janeiro de 2019.

Nilson V.O. Silva
Ass. de Planejamento
portaria: 089 / 2018
NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BICO CURTO PARA PNEU	ROTTA 376	UNIDADE	30,00	16,75	502,50
2	BICO LONGO PARA PNEU	ROTTA 376	UNIDADE	30,00	17,99	539,70
3	BICO PARA RODA PNEUS PASSIO	ROTTA 376	UNIDADE	90,00	16,75	1.507,50
4	CAMARA DE AR 12-16-5	MAGNUM	UNIDADE	16,00	142,90	2.286,40
5	CAMARA DE AR 12.5-80-18	MAGNUM	UNIDADE	12,00	142,90	1.714,80
6	CAMARA DE AR 1300X24	MAGNUM	UNIDADE	30,00	279,90	8.397,00
7	CAMARA DE AR 14.9-24	MAGNUM	UNIDADE	30,00	250,00	7.500,00
8	CAMARA DE AR 14.9-28	MAGNUM	UNIDADE	16,00	289,90	4.638,40
9	CAMARA DE AR 1400X24	MAGNUM	UNIDADE	30,00	279,90	8.397,00
10	CAMARA DE AR 16.9-28	MAGNUM	UNIDADE	20,00	335,00	6.700,00
11	CAMARA DE AR 18.4-34	MAGNUM	UNIDADE	16,00	359,00	5.744,00
12	CAMARA DE AR 19.5L-24	MAGNUM	UNIDADE	16,00	279,90	4.478,40
13	CAMARA DE AR 23.1-30	MAGNUM	UNIDADE	16,00	569,00	9.104,00
14	CAMARA DE AR 7.50-18	MAGNUM	UNIDADE	20,00	97,50	1.950,00
15	CAMARA DE AR 900X20	MAGNUM	UNIDADE	30,00	142,00	4.260,00
16	CAMARA DE AR RR187.50-16	MAGNUM	UNIDADE	30,00	62,99	1.889,70
17	CAMARAS 1000R20	MAGNUM	UNIDADE	110,00	145,00	15.950,00

Rod. Transamazônica, KM 06, Folha Industrial, Quadra 03, Lote 16-A
Nova Marabá, Marabá-PA, Fone: (94) 2101-8686





MARTINS AUTO PEÇAS

MV Coml. de Peças para Auto Serviços Ltda

Rod Transamazônica Km 06, Folha Industrial
Quadra 03, Lote 16 A - Nova Marabá - Marabá-PA **Box 15** (94) 2101-8686
email - email@gmail.com

18	CAMARAS 14.9.26	MAGNUM	UNIDADE	36,00	275,00	9.900,00
19	CAMARAS 18.4.34	MAGNUM	UNIDADE	36,00	335,00	12.060,00
20	CAMARAS 900R20	MAGNUM	UNIDADE	50,00	142,00	7.100,00
21	PNEU 12-16-5	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	1.599,00	25.584,00
22	PNEU 12.5-80-18	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	1.799,00	28.784,00
23	PNEU 1300X24	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	2.999,00	47.984,00
24	PNEU 14.9-24	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	2.750,00	33.000,00
25	PNEU 14.9-28	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	2.750,00	33.000,00
26	PNEU 1400X24	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	3.399,00	54.384,00
27	PNEU 18.4-34	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	3.399,00	40.788,00
28	PNEU 19.5L-24	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	3.350,00	53.600,00
29	PNEU 205/55R16 91V	BRIDGESTONE	UNIDADE	16,00	352,00	5.632,00
30	PNEU 225/65 R 16C	BRIDGESTONE	UNIDADE	24,00	850,00	20.400,00
31	PNEU 23.1-30	BRIDGESTONE	UNIDADE	12,00	5.800,00	69.600,00
32	PNEU 60/100 - 17 (MOTOCICLETA) PNEU DIANTEIRO PARA MOTOS TIPO HONDA BIZ, HONDA POP	VEE RUBBER	UNIDADE	8,00	150,00	1.200,00
33	PNEU 7.50.18	BRIDGESTONE	UNIDADE	16,00	972,00	15.552,00
34	PNEU 80/100 - 14 (MOTOCICLETA) PNEU TRASEIRO PARA MOTOS TIPO HONDA BIZ, HONDA POP	VEE RUBBER	UNIDADE	8,00	150,00	1.200,00
35	PNEU RR187.50-16	BRIDGESTONE	UNIDADE	12,00	729,00	8.748,00
36	PNEUS 1000-20 16L LISO COMUM	BRIDGESTONE	UNIDADE	28,00	1.520,00	42.560,00
37	PNEUS 1000-20 16L BORRACHUDO COMUM	BRIDGESTONE	UNIDADE	32,00	1.560,00	49.920,00
38	PNEUS 1000R20 16 L BORRACHUDO RD MISTO	BRIDGESTONE	UNIDADE	12,00	2.120,00	25.440,00
39	PNEUS 11R22.5 BORRACHUDO		UNIDADE	36,00	0,00	0,00
40	PNEUS 16.9.28	BRIDGESTONE	UNIDADE	10,00	3.320,00	33.200,00
41	PNEUS 17.5.25	BRIDGESTONE	UNIDADE	16,00	4.799,00	76.784,00
42	PNEUS 175/65R14	BRIDGESTONE	UNIDADE	184,00	320,00	58.880,00
43	PNEUS 175/70R13	BRIDGESTONE	UNIDADE	32,00	262,50	8.400,00
44	PNEUS 175/70R14	BRIDGESTONE	UNIDADE	60,00	369,00	22.140,00
45	PNEUS 185/60R15	BRIDGESTONE	UNIDADE	12,00	383,00	4.596,00
46	PNEUS 185/65R15	BRIDGESTONE	UNIDADE	40,00	440,00	17.600,00
47	PNEUS 185/70R14	BRIDGESTONE	UNIDADE	12,00	375,00	4.500,00
48	PNEUS 205/75R16	BRIDGESTONE	UNIDADE	20,00	678,00	13.560,00
49	PNEUS 215/75R17.5 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	UNIDADE	48,00	1.250,00	60.000,00
50	PNEUS 215/75R17.5 LISO	BRIDGESTONE	UNIDADE	38,00	1.230,00	46.740,00
51	PNEUS 225/75R16	BRIDGESTONE	UNIDADE	20,00	850,00	17.000,00
52	PNEUS 235/75R15 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	UNIDADE	36,00	685,00	24.660,00
53	PNEUS 235/75R15 LISO	BRIDGESTONE	UNIDADE	12,00	685,00	8.220,00
54	PNEUS 245/70R16 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	UNIDADE	16,00	835,60	13.369,60
55	PNEUS 265/70R16 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	UNIDADE	36,00	1.135,85	40.890,60
56	PNEUS 265/70R16 LISO	BRIDGESTONE	UNIDADE	12,00	873,99	10.487,88
57	PNEUS 265/75R16 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	UNIDADE	20,00	1.432,99	28.659,80
58	PNEUS 275/80R22.5 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	UNIDADE	52,00	2.199,00	114.348,00

Rod. Transamazônica, KM 06, Folha Industrial, Quadra 03, Lote 16-A
Nova Marabá, Marabá-PA, Fone: (94) 2101-8686

07.712.240/0001-68
Insc. Est. 15.250.391-9
MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA
Rod. Trans. KM 06, Folha Industrial
Qd. 03 Lt. 16ª S/N - Acesso Lateral, Anexo A
Nova Marabá Cep. 66.908-970 / Marabá-PA





MARTINS AUTO PEÇAS

MV Coml. de Peças para Auto Serviços Ltda

Rod Transamazônica Km 06, Folha Industrial
Quadra 03, Lote 16 A - Nova Marabá - Marabá-PA

Box 15

(94) 2101-8686
email - email@gmail.com

59	PNEUS 275/80R22.5 LISO	BRIDGESTONE	UNIDADE	52,00	1.899,00	98.748,00
60	PNEUS 900-20 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	UNIDADE	16,00	1.399,00	22.384,00
61	PNEUS 900-20 LISO	BRIDGESTONE	UNIDADE	16,00	1.355,00	21.680,00
62	PROTETOR 1300X24	IRBO	UNIDADE	16,00	125,00	2.000,00
63	PROTETOR 14.9.24	IRBO	UNIDADE	18,00	125,00	2.250,00
64	PROTETOR 1400X24	IRBO	UNIDADE	18,00	125,00	2.250,00
65	PROTETOR 900X20	IRBO	UNIDADE	30,00	59,00	1.770,00
66	PROTETORES 17.5.25	IRBO	UNIDADE	30,00	236,00	7.080,00
67	PROTETORES ARO 16	IRBO	UNIDADE	60,00	37,50	2.250,00
68	PROTETORES ARO 20	IRBO	UNIDADE	70,00	52,50	3.675,00

1.440.118,28

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Um milhão, quatrocentos e quarenta mil, cento e dezoito reais e vinte e oito centavos

Data da Pesquisa de Mercado: 22 de Março de 2019

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: Após a emissão da N.F.

Prazo de entrega/execução: até 05 dias úteis dias

Itupiranga-PA, 22 de Março de 2019.

Ruário Henrique Cunha da Silva

M.V. Coml. De Peças pra Auto Serviços Ltda

07.712.240/0001-68

07.712.240/0001-68

Insc. Est. 15.250.391-9

MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA

Rod. Trans. KM 06, Folha Industrial

Qd. 03 Lt. 16ª S/N - Acesso Lateral, Anexo A

Nova Marabá Cep: 68.508-970 / Marabá-PA

Rod. Transamazônica, KM 06, Folha Industrial, Quadra 03, Lote 16-A

Nova Marabá, Marabá-PA, Fone: (94) 2101-8686 *FI*

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2019011403/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

RESPONSÁVEL:

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

DESTINADO À:

D DOS SANTOS FONSECA & CIA LTDA
07.238.665/0001-87
FOLHA FOLHA 26, QUADRA 03, LOTE 19, 19, NOVA MARABA
MARABA - PA
68509-020

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos itens abaixo especificados, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte dos itens discriminados, ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Segunda, 14 de janeiro de 2019

Nilson V. O. Silva
Ass. de Planejamento
partaria: 089 / 2018
NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BICO CURTO PARA PNEU	SHERBOR	UNIDADE	30,00	21,30	639,00
2	BICO LONGO PARA PNEU	SCHWEERS	UNIDADE	30,00	26,90	807,00
3	BICO PARA RODA PNEUS PASSIO	SHERBOR	UNIDADE	90,00	3,40	306,00
4	CAMARA DE AR 12-16-5	RS	UNIDADE	16,00	99,70	1.595,20
5	CAMARA DE AR 12.5-80-18	RS	UNIDADE	12,00	99,70	1.196,40
6	CAMARA DE AR 1300X24	RS	UNIDADE	30,00	246,40	7.392,00
7	CAMARA DE AR 14.9-24	RS	UNIDADE	30,00	235,20	7.056,00
8	CAMARA DE AR 14.9-28	RS	UNIDADE	16,00	257,60	4.121,60
9	CAMARA DE AR 1400X24	RS	UNIDADE	30,00	246,40	7.392,00
10	CAMARA DE AR 16.9-28	RS	UNIDADE	20,00	291,20	5.824,00
11	CAMARA DE AR 18.4-34	RS	UNIDADE	16,00	369,00	5.904,00
12	CAMARA DE AR 19.5L-24	RS	UNIDADE	16,00	336,00	5.376,00
13	CAMARA DE AR 23.1-30	RS	UNIDADE	16,00	500,00	8.000,00
14	CAMARA DE AR 7.50-18	RS	UNIDADE	20,00	95,00	1.900,00
15	CAMARA DE AR 900X20	RS	UNIDADE	30,00	1.345,00	40.350,00
16	CAMARA DE AR RR187.50-16	-	UNIDADE	30,00	0,00	0,00
17	CAMARAS 1000R20	RS	UNIDADE	110,00	168,00	18.480,00
18	CAMARAS 14.9.26	RS	UNIDADE	36,00	257,00	9.252,00
19	CAMARAS 18.4.34	RS	UNIDADE	36,00	369,60	13.305,60
20	CAMARAS 900R20	RS	UNIDADE	50,00	134,40	6.720,00
21	PNEU 12-16-5	TRELLEBORG	UNIDADE	16,00	1.892,80	30.284,80
22	PNEU 12.5-80-18	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	1.915,20	30.643,20
23	PNEU 1300X24	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	2.934,40	46.950,40

24	PNEU 14.9-24	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	2.800,00	33.600,00
25	PNEU 14.9-28	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	2.744,00	32.928,00
26	PNEU 1400X24	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	3.360,00	53.760,00
27	PNEU 18.4-34	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	4.256,00	51.072,00
28	PNEU 19.5L-24	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	4.200,00	67.200,00
29	PNEU 205/55R16 91V	CONTINENTAL	UNIDADE	16,00	425,60	6.809,60
30	PNEU 225/65 R 16C	CONTINENTAL	UNIDADE	24,00	952,00	22.848,00
31	PNEU 23.1-30	FIRESTONE	UNIDADE	12,00	5.398,40	64.780,80
32	PNEU 60/100 - 17 (MOTOCICLETA) PNEU DIANTEIRO PARA MOTOS TIPO HONDA BIZ, HONDA POP	LEVORIN	UNIDADE	8,00	123,20	985,60
33	PNEU 7.50.18	RS	UNIDADE	16,00	80,70	1.291,20
34	PNEU 80/100 - 14 (MOTOCICLETA) PNEU TRASEIRO PARA MOTOS TIPO HONDA BIZ, HONDA POP	LEVORIN	UNIDADE	8,00	145,60	1.164,80
35	PNEU RR187.50-16	-	UNIDADE	12,00	0,00	0,00
36	PNEUS 1000-20 16L LISO COMUM	JK TIRES	UNIDADE	28,00	1.512,00	42.336,00
37	PNEUS 1000-20 16L BORRACHUDO COMUM	JK TIRES	UNIDADE	32,00	1.545,60	49.459,20
38	PNEUS 1000R20 16 L BORRACHUDO RD MISTO	CONTINENTAL	UNIDADE	12,00	2.296,00	27.552,00
39	PNEUS 11R22.5 BORRACHUDO	-	UNIDADE	36,00	0,00	0,00
40	PNEUS 16.9.28	FIRESTONE	UNIDADE	10,00	3.640,00	36.400,00
41	PNEUS 17.5.25	FIRESTONE	UNIDADE	16,00	5.208,00	83.328,00
42	PNEUS 175/65R14	CONTINENTAL	UNIDADE	184,00	336,00	61.824,00
43	PNEUS 175/70R13	CONTINENTAL	UNIDADE	32,00	280,00	8.960,00
44	PNEUS 175/70R14	CONTINENTAL	UNIDADE	60,00	392,00	23.520,00
45	PNEUS 185/60R15	CONTINENTAL	UNIDADE	12,00	414,40	4.972,80
46	PNEUS 185/65R15	CONTINENTAL	UNIDADE	40,00	464,80	18.592,00
47	PNEUS 185/70R14	CONTINENTAL	UNIDADE	12,00	414,40	4.972,80
48	PNEUS 205/75R16	CONTINENTAL	UNIDADE	20,00	772,80	15.456,00
49	PNEUS 215/75R17.5 BORRACHUDO	CONTINENTAL	UNIDADE	48,00	1.176,00	56.448,00
50	PNEUS 215/75R17.5 LISO	CONTINENTAL	UNIDADE	38,00	1.153,60	43.836,80
51	PNEUS 225/75R16	CONTINENTAL	UNIDADE	20,00	929,60	18.592,00
52	PNEUS 235/75R15 BORRACHUDO	GENERAL GRABBER	UNIDADE	36,00	660,80	23.788,80
53	PNEUS 235/75R15 LISO	CONTINENTAL	UNIDADE	12,00	649,60	7.795,20
54	PNEUS 245/70R16 BORRACHUDO	GENERAL GRABBER	UNIDADE	16,00	884,80	14.156,80
55	PNEUS 265/70R16 BORRACHUDO	GENERAL GRABBER	UNIDADE	36,00	795,20	28.627,20
56	PNEUS 265/70R16 LISO	CONTINENTAL	UNIDADE	12,00	795,20	9.542,40
57	PNEUS 265/75R16 BORRACHUDO	GENERAL GRABBER	UNIDADE	20,00	1.276,80	25.536,00
58	PNEUS 275/80R22.5 BORRACHUDO	CONTINENTAL	UNIDADE	52,00	2.363,20	122.886,40
59	PNEUS 275/80R22.5 LISO	CONTINENTAL	UNIDADE	52,00	2.049,60	106.579,20
60	PNEUS 900-20 BORRACHUDO	TORNEL	UNIDADE	16,00	1.310,40	20.966,40
61	PNEUS 900-20 LISO	TORNEL	UNIDADE	16,00	1.276,80	20.428,80
62	PROTETOR 1300X24	MASTER RUBBER	UNIDADE	16,00	67,20	1.075,20
63	PROTETOR 14.9.24	-	UNIDADE	18,00		0,00
64	PROTETOR 1400X24	MASTER RUBBER	UNIDADE	18,00	67,20	1.209,60
65	PROTETOR 900X20	RUZI	UNIDADE	30,00	44,80	1.344,00
66	PROTETORES 17.5.25	MASTER RUBBER	UNIDADE	30,00	201,60	6.048,00
67	PROTETORES ARO 16	RUZI	UNIDADE	60,00	39,20	2.352,00

D DOS SANTOS FONSECA & CIA LTDA, 07.238.665/0001-87

FOLHA 26, QUADRA 03, LOTE 19, 19, NOVA MARABA, MARABA-PÁ
68.509-020

68	PROTETORES ARO 20	RUZI	UNIDADE	70,00	44,80	3.136,00
						1.481.656,80
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: UM MILHAO QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS.						

Data da Pesquisa de Mercado: 19/03/2019
Prazo de validade: 60 DIAS dias
Condições de pagamento: A VISTA
Prazo de entrega/execução: ATÉ 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS dias

Marabá-PA, 19 de Março de 2019.

Isabelia Rhuona A. L. Portugal
D DOS SANTOS FONSECA & CIA LTDA
07.238.665/0001-87

D DOS SANTOS FONSECA & CIA LTDA
CASA DO BORRACHEIRO
CNPJ: 07.238.665/0001-87



EROCI AUTO CENTER

EROCI AUTO CENTER EIRELI - ME

CNPJ (MF): 10.229.116/0001-50 — Inscr. Estadual: 15.276.012-1

Fones: (94) 3322-3846 / 3321-5500 - E-mail: erociautocenter@yahoo.com

Folha 27 - Quadra 20 - Lote 20 e 21 - Nova Marabá - CEP: 68509-290 - Marabá - PA

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2019011403/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

RESPONSÁVEL:

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

DESTINADO À:

EROCI AUTO CENTER EIRELI-ME

10.229.116/0001-50

QUADRA 20 FOLHA 27 LOTE 20 E 21 , 0, NOVA MARABA

MARABA - PA

68509-290

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens abaixo especificados, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte dos itens discriminados, ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Segunda, 14 de janeiro de 2019.

Nilson V. O. Silva
Ass. de Planejamento
Portaria: 089 / 2018
NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BICO CURTO PARA PNEU	SCHARADEER	UNIDADE	30,00	12,99	389,70
2	BICO LONGO PARA PNEU	SCHARADEER	UNIDADE	30,00	19,50	585,00
3	BICO PARA RODA PNEUS PASSIO	SCHARADEER	UNIDADE	90,00	12,99	1.169,10
4	CAMARA DE AR 12-16-5	FLEXEN	UNIDADE	16,00	135,00	2.160,00
5	CAMARA DE AR 12.5-80-18	FLEXEN	UNIDADE	12,00	135,00	1.620,00
6	CAMARA DE AR 1300X24	FLEXEN	UNIDADE	30,00	287,99	8.639,70
7	CAMARA DE AR 14.9-24	FLEXEN	UNIDADE	30,00	263,50	7.905,00
8	CAMARA DE AR 14.9-28	FLEXEN	UNIDADE	16,00	280,00	4.480,00
9	CAMARA DE AR 1400X24	FLEXEN	UNIDADE	30,00	287,99	8.639,70
10	CAMARA DE AR 16.9-28	FLEXEN	UNIDADE	20,00	347,00	6.940,00
11	CAMARA DE AR 18.4-34	FLEXEN	UNIDADE	16,00	366,99	5.871,84
12	CAMARA DE AR 19.5L-24	FLEXEN	UNIDADE	16,00	287,99	4.607,84
13	CAMARA DE AR 23.1-30	FLEXEN	UNIDADE	16,00	559,99	8.959,84
14	CAMARA DE AR 7.50-18	FLEXEN	UNIDADE	20,00	89,99	1.799,80
15	CAMARA DE AR 900X20	FLEXEN	UNIDADE	30,00	137,50	4.125,00
16	CAMARA DE AR RR187.50-16	FLEXEN	UNIDADE	30,00	67,50	2.025,00

1/1

Folha 27, Quadra 20, Lote 20 e 21, Nova Marabá, Marabá-PA, 68.509-290
Fones: (94) 3322-3846 / 3321-5500, Email: erociautocenter@yahoo.com



EROCI AUTO CENTER

EROCI AUTO CENTER EIRELI - ME

CNPJ (MF): 10.229.116/0001-50 — Inscr. Estadual: 15.276.012-1

Fones: (94) 3322-3846 / 3321-5500 - E-mail: erociautocenter@yahoo.com

Folha 27 - Quadra 20 - Lote 20 e 21 - Nova Marabá - CEP: 68509-290 - Marabá - PA

17	CAMARAS 1000R20	FLEXEN	UNIDADE	110,00	139,75	15.372,50
18	CAMARAS 14.9.26	FLEXEN	UNIDADE	36,00	269,90	9.716,40
19	CAMARAS 18.4.34	FLEXEN	UNIDADE	36,00	347,00	12.492,00
20	CAMARAS 900R20	FLEXEN	UNIDADE	50,00	137,50	6.875,00
21	PNEU 12-16-5	SUPERGUIDER	UNIDADE	16,00	1.620,00	25.920,00
22	PNEU 12.5-80-18	GOODYEAR	UNIDADE	16,00	1.820,00	29.120,00
23	PNEU 1300X24	GOODYEAR	UNIDADE	16,00	3.049,00	48.784,00
24	PNEU 14.9-24	GOODYEAR	UNIDADE	12,00	2.920,00	35.040,00
25	PNEU 14.9-28	GOODYEAR	UNIDADE	12,00	2.799,00	33.588,00
26	PNEU 1400X24	GOODYEAR	UNIDADE	16,00	3.425,00	54.800,00
27	PNEU 18.4-34	GOODYEAR	UNIDADE	12,00	3.425,00	41.100,00
28	PNEU 19.5L-24	GOODYEAR	UNIDADE	16,00	3.299,00	52.784,00
29	PNEU 205/55R16 91V	GOODYEAR	UNIDADE	16,00	369,90	5.918,40
30	PNEU 225/65 R 16C	GOODYEAR	UNIDADE	24,00	849,90	20.397,60
31	PNEU 23.1-30	GOODYEAR	UNIDADE	12,00	5.779,00	69.348,00
32	PNEU 60/100 - 17 (MOTOCICLETA) PNEU DIANTEIRO PARA MOTOS TIPO HONDA BIZ, HONDA POP	IRA	UNIDADE	8,00	147,50	1.180,00
33	PNEU 7.50.18	GOODYEAR	UNIDADE	16,00	950,00	15.200,00
34	PNEU 80/100 - 14 (MOTOCICLETA) PNEU TRASEIRO PARA MOTOS TIPO HONDA BIZ, HONDA POP	IRA	UNIDADE	8,00	139,90	1.119,20
35	PNEU RR187.50-16	GOODYEAR	UNIDADE	12,00	742,50	8.910,00
36	PNEUS 1000-20 16L LISO COMUM	GOODYEAR	UNIDADE	28,00	149,90	4.197,20
37	PNEUS 1000-20 16L BORRACHUDO COMUM	GOODYEAR	UNIDADE	32,00	1.583,00	50.656,00
38	PNEUS 1000R20 16 L BORRACHUDO RD MISTO	GOODYEAR	UNIDADE	12,00	2.150,00	25.800,00
39	PNEUS 11R22.5 BORRACHUDO		UNIDADE	36,00	0,00	0,00
40	PNEUS 16.9.28	GOODYEAR	UNIDADE	10,00	3.299,00	32.990,00
41	PNEUS 17.5.25	GOODYEAR	UNIDADE	16,00	4.819,90	77.118,40
42	PNEUS 175/65R14	GOODYEAR	UNIDADE	184,00	317,50	58.420,00
43	PNEUS 175/70R13	GOODYEAR	UNIDADE	32,00	247,20	7.910,40
44	PNEUS 175/70R14	GOODYEAR	UNIDADE	60,00	375,99	22.559,40
45	PNEUS 185/60R15	GOODYEAR	UNIDADE	12,00	399,00	4.788,00
46	PNEUS 185/65R15	GOODYEAR	UNIDADE	40,00	437,50	17.500,00
47	PNEUS 185/70R14	GOODYEAR	UNIDADE	12,00	349,90	4.198,80
48	PNEUS 205/75R16	GOODYEAR	UNIDADE	20,00	676,75	13.535,00
49	PNEUS 215/75R17.5 BORRACHUDO	GOODYEAR	UNIDADE	48,00	1.189,90	57.115,20
50	PNEUS 215/75R17.5 LISO	GOODYEAR	UNIDADE	38,00	1.120,00	42.560,00
51	PNEUS 225/75R16	GOODYEAR	UNIDADE	20,00	839,90	16.798,00
52	PNEUS 235/75R15 BORRACHUDO	GOODYEAR	UNIDADE	36,00	669,90	24.116,40
53	PNEUS 235/75R15 LISO	GOODYEAR	UNIDADE	12,00	650,00	7.800,00
54	PNEUS 245/70R16 BORRACHUDO	GOODYEAR	UNIDADE	16,00	829,99	13.279,84
55	PNEUS 265/70R16 BORRACHUDO	GOODYEAR	UNIDADE	36,00	1.200,00	43.200,00
56	PNEUS 265/70R16 LISO	GOODYEAR	UNIDADE	12,00	829,90	9.958,80
57	PNEUS 265/75R16 BORRACHUDO	GOODYEAR	UNIDADE	20,00	1.399,00	27.980,00

2/1

Folha 27, Quadra 20, Lote 20 e 21, Nova Marabá, Marabá-PA, 68.509-290
Fones: (94) 3322-3846 / 3321-5500, Email: erociautocenter@yahoo.com



EROCI AUTO CENTER

EROCI AUTO CENTER EIRELI - ME

CNPJ (MF): 10.229.116/0001-50 — Inscr. Estadual: 15.276.012-1

Fones: (94) 3322-3846 / 3321-5500 - E-mail: erociautocenter@yahoo.com

Folha 27 - Quadra 20 - Lote 20 e 21 - Nova Marabá - CEP: 68509-290 - Marabá - PA

58	PNEUS 275/80R22.5 BORRACHUDO	GOODYEAR	UNIDADE	52,00	2.175,90	113.146,80
59	PNEUS 275/80R22.5 LISO	GOODYEAR	UNIDADE	52,00	1.932,90	100.510,80
60	PNEUS 900-20 BORRACHUDO	GOODYEAR	UNIDADE	16,00	1.376,00	22.016,00
61	PNEUS 900-20 LISO	GOODYEAR	UNIDADE	16,00	1.300,00	20.800,00
62	PROTETOR 1300X24	LE FORT	UNIDADE	16,00	119,00	1.904,00
63	PROTETOR 14.9.24	LE FORT	UNIDADE	18,00	110,00	1.980,00
64	PROTETOR 1400X24	LE FORT	UNIDADE	18,00	110,00	1.980,00
65	PROTETOR 900X20	LE FORT	UNIDADE	30,00	62,00	1.860,00
66	PROTETORES 17.5.25	LE FORT	UNIDADE	30,00	245,99	7.379,70
67	PROTETORES ARO 16	LE FORT	UNIDADE	60,00	34,99	2.099,40
68	PROTETORES ARO 20	LE FORT	UNIDADE	70,00	57,75	4.042,50
						1.397.783,26
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Um milhão, trezentos e noventa e sete mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e seis centavos						

Data da Pesquisa de Mercado: 19 de março de 2019

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: Até 15 (quinze) dias após emissão da Nota Fiscal

Prazo de entrega/execução: Até 03 dias úteis dias

Itupiranga-PA, 19 de Março de 2019.


EROCI AUTO CENTER EIRELI - ME

CNPJ n.º 10.229.116/0001-50 